REQUERIMENTO Nº 006/2021

Súmula:

Requer à Mesa Diretora, envio de expediente ao Executivo

Municipal, solicitando informações referentes a construção da

cancha de bocha no Bairro Santa Luzia.

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

                                      No uso de suas atribuições legais, requer envio de expediente ao

Executivo Municipal, solicitando informações referentes a construção da cancha de bocha

no Bairro Santa Luzia, mais especificamente:

a) O nome do engenheiro responsável contendo o número do

CREA;

b) Cópia de autorização para uso da água e da luz pela empresa

construtora, e ainda o valor consumido e pago nos últimos 3 meses;

c) Cópia da autorização da Caixa Econômica Federal para início

das obras;

d) Valor do recurso repassado pelo município para a construção da

referida obra.

JUSTIFICATIVA

As informações são necessárias para o pleno desempenho do

mandato de Vereador e de sua função fiscalizatória visando uma maior transparência

dos investimentos aplicados nesta obra.

Plenário da Câmara de Vereadores,

em 04 de fevereiro de 2021.

  Chico Peretto

Vereador Proponente